
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

б 3 м. Житомир №

Про регіональне замовлення на 
підготовку фахівців та робітничих 
кадрів (фахівців) у 2023 році

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», 
«Про правовий режим воєнного стану», статті 79 Закону України «Про освіту», 
статті 5 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», статті 
4 Закону України «Про фахову передвищу освіту», статті 4 Закону України 
«Про вищу освіту», указів Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), від 24 лютого 
2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», підпункту 
е) пункту 2 частини першої статті 89, підпунктів б), б1), в) пункту 2 частини 
першої статті 90 Бюджетного кодексу України, розпоряджень Кабінету 
Міністрів України від 4 грудня 2016 року № 994-р «Про схвалення методичних 
рекомендацій щодо формування та розміщення регіонального замовлення на 
підготовку фахівців та робітничих кадрів» (із змінами), голови Житомирської 
обласної державної адміністрації від 04.11.2021 №614 «Про затвердження 
Порядку формування та розміщення регіонального замовлення на підготовку 
фахівців та робітничих кадрів та Порядку формування регіонального 
замовлення на підвищення кваліфікації фахівців», начальника Житомирської 
обласної військової адміністрації від 07.12.2022 № 355 «Про обласний бюджет 
Житомирської області на 2023 рік», від 03.01.2023 № 1 «Про внесення змін до 
розпорядження начальника Житомирської обласної військової адміністрації від 
07.12.2022 № 355»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити обсяги регіонального замовлення на підготовку фахівців та 
робітничих кадрів (фахівців) за рахунок обласного бюджету у 2023 році згідно з 
додатком 1.

2. Затвердити перелік регіональних замовників на підготовку фахівців та 
робітничих кадрів (фахівців) за рахунок обласного бюджету у 2023 році згідно з 
додатком 2.



2

3. Затвердити обсяги регіонального замовлення на підготовку робітничих 
кадрів за рахунок бюджету Житомирської міської територіальної громади у 
2023 році згідно з додатком 3.

4. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації: 
Департаменту освіти і науки, Департаменту охорони здоров’я, Управлінню 
культури та туризму довести обсяги регіонального замовлення, затверджені 
цим розпорядженням, до визначених закладів освіти області.

5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступників 
начальника Житомирської обласної військової адміністрації згідно з 
розподілом обов’язків.

Начальник Віталій БУНЕЧКО



Додаток 1

до розпорядження Житомирської 

обласної військової адміністрації

ОБСЯГИ
регіонального замовлення на підготовку фахівців та робітничих кадрів (фахівців) 

за рахунок обласного бюджету у 2023 році

ЗВЕДЕНА СУМА КОШТІВ,
передбачених в обласному бюджеті на фінансування регіонального замовлення у 2023 році

у розрізі регіональних замовників

Регіональний замовник Усього, тис. 
грн

У тому числі за напрямами регіонального замовлення

підготовка 
фахівців у 

закладах освіти 
комунальної 

форми власності, 
тис. грн

підготовка 
фахівців у 

закладах освіти 
державної 

форми
власності, тис. 

грн

підготовка 
робітничих кадрів 

(фахівців)

РАЗОМ 678620,35 199945,10 183846,62 294828,63

Департамент освіти і науки 
Ж итомирської обласної військової 
адміністрації

536137,85 57462,60 183846,62 294828,63

Департамент охорони здоров'я 
Ж итомирської обласної військової 
адміністрації

74107,90 74107,90 - -

Управління культури та туризму 
Ж итомирської обласної військової 
адміністрації

68374,60 68374,60 - -



2 Продовження додатка 1

ОБСЯГИ
регіонального замовлення на підготовку фахівців у закладах фахової передвищої освіти

державної форми власності на 2023 рік

Регіональний замовник, заклад освіти, освітньо-професійний 
ступінь/ освітньо-кваліфікаційний рівень, код і найменування

спеціальності

Випуск, осіб Прийом, осіб

у с ь о г о

у  т о м у  ч и с л і  

з а  д е н н о ю  

ф о р м о ю  

н а в ч а н н я

у с ь о г о

у  т о м у  ч и с л і  з а  

д е н н о ю  ф о р м о ю  

н а в ч а н н я

Департамент освіти і науки Ж итомирської обласної військової адміністрації
Усього по фахівцях 954 850 1109 1000
РАЗОМ Фаховий молодший бакалавр 311 234 1109 1000
РАЗОМ Бакалавр 74 47 0 0
РАЗОМ  Молодший спеціаліст 569 569 0 0

Новочорторийський технолого-економічний фаховий коледж 99 86 119 102

Фаховий молодший бакалавр 47 34 119 102
071  О б л ік  і о п о д а т к у в а н н я 4 4 5 5
0 7 2  Ф ін а н с и , б а н к ів с ь к а  с п р а в а  т а  с т р а х у в а н н я 1 1 0 0

0 7 2  Ф ін а н с и , б а н к ів с ь к а  с п р а в а , с т р а х у в а н н я  т а  ф о н д о в и й  р и н о к 0 0 2 2

2 0 1  А г р о н о м ія 2 0 10 4 4 3 2

2 0 4  Т е х н о л о г ія  в и р о б н и ц т в а  і п е р е р о б к и  п р о д у к ц і ї  т в а р и н н и ц т в а 10 7 23 18

211  В е т е р и н а р н а  м е д и ц и н а 12 12 4 5 45
Молодший спеціаліст 52 52 0 0
2 0 1  А г р о н о м ія 21 21

2 0 4  Т е х н о л о г ія  в и р о б н и ц т в а  і п е р е р о б к и  п р о д у к ц і ї  т в а р и н н и ц т в а 6 6

2 1 1  В е т е р и н а р н а  м е д и ц и н а 25 25



з Продовження додатка 1

Верхівнянська філія Житомирського агротехнічного фахового 
коледжу 20 20 24 24

Фаховий молодший бакалавр 1 і 24 24
201 А г р о н о м ія 1 1 2 4 2 4

Молодший спеціаліст 19 19 0 0
2 0 1  А г р о н о м ія 19 19 0 0
Малинський фаховий коледж 158 133 185 140
Фаховий молодший бакалавр 29 19 185 140
071  О б л ік  і о п о д а т к у в а н н я 10 10 13 13
187  Д е р е в о о б р о б н і  т а  м е б л е в і  т е х н о л о г і ї 0 0 10 10

193 Г е о д е з ія  т а  з е м л е у с т р ій 0 0 9 9
2 0 5  Л іс о в е  г о с п о д а р с т в о 8 8 105 65
2 0 6  С а д о в о -п а р к о в е  г о с п о д а р с т в о 0 0 18 18
2 0 8  А г р о ін ж е н е р ія 11 1 ЗО 25
Молодший спеціаліст 94 94 0 0
193 Г е о д е з ія  т а  з е м л е у с т р ій 9 9
2 0 5  Л іс о в е  г о с п о д а р с т в о 6 0 60
2 0 6  С а д о в о -п а р к о в е  г о с п о д а р с т в о 10 10
2 0 8  А г р о ін ж е н е р ія 15 15
-■-іБакалавр 35 20 0 0
2 0 5  Л іс о в е  г о с п о д а р с т в о 35 2 0

Ж итомирський агротехнічний фаховий коледж 325 296 434 420

Фаховий молодший бакалавр 100 83 434 420
051  Е к о н о м ік а 10 10 10 10
071  О б л ік  і о п о д а т к у в а н н я 8 8 9 9
0 7 2  Ф ін а н с и , б а н к ів с ь к а  с п р а в а  т а  с т р а х у в а н н я 9 9 0 0

0 7 2  Ф ін а н с и , б а н к ів с ь к а  с п р а в а , с т р а х у в а н н я  т а  ф о н д о в и й  р и н о к 0 0 11 11

0 7 5  М а р к е т и н г 9 9 12 12
0 7 6  П ід п р и є м н и ц т в о ,  т о р г ів л я  т а  б ір ж о в а  д ія л ь н іс т ь 8 8 0 0
0 7 6  П ід п р и є м н и ц т в о  т а  т о р г ів л я 0 0 12 12
122  К о м п 'ю т е р н і  н а у к и 2 2 6 0 6 0



4 Продовження додатка 1

141 Е л е к т р о е н е р г е т и к а ,  е л е к т р о т е х н ік а  т а  е л е к т р о м е х а н ік а 2 2 3 6 36
192  Б у д ів н и ц т в о  т а  ц и в іл ь н а  ін ж е н е р ія 3 3 3 4 3 4
20 1  А г р о н о м ія 4 4 6 7 6 7
2 0 5  Л іс о в е  г о с п о д а р с т в о 0 0 14 14

2 0 8  А г р о ін ж е н е р ія 45 28 149 135

2 7 4  А в т о м о б іл ь н и й  т р а н с п о р т 0 0 2 0 2 0

Молодший спеціаліст 186 186 0 0
122  К о м п 'ю т е р н і  н а у к и 3 4 3 4
141 Е л е к т р о е н е р г е т и к а ,  е л е к т р о т е х н ік а  т а  е л е к т р о м е х а н ік а 2 9 2 9
192  Б у д ів н и ц т в о  т а  ц и в іл ь н а  ін ж е н е р ія 25 25
20 1  А г р о н о м ія 33 33
2 0 8  А г р о ін ж е н е р ія 65 65
Бакалавр 39 27 0 0
20 1  А г р о н о м ія 12 12

2 0 5  Л іс о в е  г о с п о д а р с т в о 23 15

2 0 8  А г р о ін ж е н е р ія 4 0

Новоград-Волинський політехнічний фаховий коледж 129 129 134 134
Фаховий молодший бакалавр 22 22 134 134
071 О б л ік  і о п о д а т к у в а н н я 16 16 18 18
123 К о м п 'ю т е р н а  ін ж е н е р ія 1 1 25 25
131 П р и к л а д н а  м е х а н ік а 1 1 25 25

141 Е л е к т р о е н е р г е т и к а ,  е л е к т р о т е х н ік а  т а  е л е к т р о м е х а н ік а 2 2 4 8 4 8

19 2  Б у д ів н и ц т в о  т а  ц и в іл ь н а  ін ж е н е р ія 2 2 18 18
Молодший спеціаліст 107 107 0 0
123 К о м п 'ю т е р н а  ін ж е н е р ія 2 4 2 4
131 П р и к л а д н а  м е х а н ік а 21 21

141 Е л е к т р о е н е р г е т и к а ,  е л е к т р о т е х н ік а  т а  е л е к т р о м е х а н ік а 4 6 4 6

1 9 2  Б у д ів н и ц т в о  т а  ц и в іл ь н а  ін ж е н е р ія 16 16

Бердичівський фаховий коледж промисловості, економіки та 
права 223 186 213 180



5 Продовження додатка 1

Фаховий молодший бакалавр 112 75 213 180
0 1 7  Ф із и ч н а  к у л ь т у р а  і с п о р т 2 6 2 6 2 4 2 4
0 5 1  Е к о н о м ік а 14 14 14 14
071 О б л ік  т а  о п о д а т к у в а н н я 15 15 14 14
0 7 2  Ф ін а н с и , б а н к ів с ь к а  с п р а в а  т а  с т р а х у в а н н я 2 0 2 0 0 0
0 7 2  Ф ін а н с и , б а н к ів с ь к а  с п р а в а , с т р а х у в а н н я  т а  ф о н д о в и й  р и н о к 0 0 17 17
121 Ін ж е н е р ія  п р о г р а м н о г о  з а б е з п е ч е н н я 0 0 ЗО ЗО
133 Г а л у з е в е  м а ш и н о б у д у в а н н я 3 7 0 103 70
136  М е т а л у р г ія 0 0 11 11
Молодший спеціаліст 111 111 0 0
121 Ін ж е н е р ія  п р о г р а м н о г о  з а б е з п е ч е н н я 2 4 2 4
133 Г а л у з е в е  м а ш и н о б у д у в а н н я 6 9 6 9
13 6  М е т а л у р г ія 18 18



6 Продовження додатка 1

ОБСЯГИ
регіонального замовлення на підготовку фахівців у закладах вищої та фахової передвищої освіти

комунальної форми власності на 2023 рік

Регіональний замовник, заклад освіти, освітньо-професійний 
ступінь/ освітньо-кваліфікаційний рівень, код і найменування

спеціальності

Випуск, осіб Прийом, осіб

усього
у том у  числі за 

ден н ою  ф орм ою  
навчання

усього
у том у  числі за 

ден ною  ф орм ою  
навчання

Усього по фахівцях 669 617 740 694
РАЗОМ Фаховий молодший бакалавр 158 107 638 592
РАЗОМ Бакалавр 84 84 90 90
РАЗОМ Магістр 2 2 12 12
РАЗОМ Молодший спеціаліст 425 424 0 0
Департамент освіти і науки Житомирської обласної військової 
адміністрації 207 178 224 198

Бердичівський педагогічний фаховий коледж Житомирської 
обласної ради 108 79 103 77

Фаховий молодший бакалавр 49 20 103 77
012 Д о ш к іл ьн а  освіта 29 0 70 44
025 М узи чн е м истецтво 0 0 13 13
231 С о ц іал ьн а  роб ота 20 20 20 20
Молодший спеціаліст 59 59 0 0
012 Д о ш к іл ьн а  осв іта 39 39 0 0
025 М узи чн е м истецтво 20 20 0 0

Коростишівський педагогічний фаховий коледж ім. І.Я. Франка 
Житомирської обласної ради 99 99 121 121

Фаховий молодший бакалавр 14 14 121 121
013 П о ч атк о ва  осв іта 8 8 78 78
014 С ередн я  осв іта  (Т рудове навчан н я  та техн ології) 2 2 18 18
014 С ередн я  осв іта  (Ф ізи чн а культура) 4 4 25 25
Молодший спеціаліст 85 85 0 0
013 П о ч атко ва  освіта 52 52 0 0
014 С ередн я  осв іта  (Т рудове н авчання та техн ології) 17 17 0 0
014 С ередн я  осв іта  (Ф ізи чн а культура) 16 16 0 0



7 Продовження додатка 1

Департамент охорони здоров’я Житомирської обласної військс 
адміністрації

>вої 299 299 332 332

Відокремлений структурний підрозділ фаховий коледж
60 60 58 58Житомирського медичного інституту Житомирської обласної Ііади

Фаховий молодший бакалавр
221 С том атологія

3

0

3

0

58
4

58
4

223 М ед сестри н ство 3 3
с п

54
А

54
Аіуіолодшии спеціаліст

223 М ед сестр и н ство
0 / 
57

5 / 
57

б
0

ц
0

Житомирський медичний інститут Житомирської обласної рал(и 76 76 102 102

ьакалавр
223 М ед сестри н ство

74
55

74
55

90
69

90
69

224  Т ех н о л о г ії м еди чн о ї д іагн ости ки  та  л ікуванн я 9 9 6 6
227  Ф ізи чн а  терап ія , ерготерап ія 10 10 15 15------------ — -------------
Магістр 2 2 12 12
223 М ед сестр и н ство 2 2 6 6
229  Г р о м адськ е  зд о р о в’я 0 0 6 6

Житомирський базовий фармацевтичний фаховий коледж 
Житомирської обласної ради 56 56 56 56

Фаховий молодший бакалавр
224  Т ех н о л о г ії м еди чн о ї д іагн ости ки  та  л ікуванн я

46
20

46
20

56
15

56
15

226  Ф арм ац ія , п ром и слова ф арм ац ія 26 26 41 41
Бакалавр 10 10 0 0
226 Ф арм ац ія , п ром и слова  ф арм ац ія 10 10 0 0
Бердичівський медичний фаховий коледж Житомирської обла< 
ради
Фаховий молодший бакалавр

:Н0Ї 53 

0

53

0

60

60

60

60



Продовження додатка 1

223 М ед сестри н ство 0 0 60 60
Молодший спеціаліст 53 53 0 0
223 М едсестри н ство 53 53 0 0

Новоград-Волинський медичний фаховий коледж Житомирської 
обласної ради

54 54 56 56

Фаховий молодший бакалавр 4 4 56 56
223 М ед сестри н ство 4 4 56 56
Молодший спеціаліст 50 50 0 0
223 М ед сестри н ство 50 50

Управління культури та туризму Житомирської обласної військової 
адміністрації 163 140 184 164

Житомирський музичний фаховий коледж 
ім. В.С. Косенка Житомирської обласної ради 62 62 66 66

Фаховий молодший бакалавр 7 7 66 66
025 М узи чн е м истецтво 7 7 66 66
Молодший спеціаліст 55 55 0 0
025 М узи чн е м истец тво 55 55 0 0

Житомирський фаховий коледж культури і мистецтв імені Івана 
Огієнка Житомирської обласної ради 101 78 118 98

Фаховий молодший бакалавр 35 13 118 98
021 А у д іов ізуальн е  м и стец тво  та  виробни цтво 3 0 7 7

022 Д и зай н 1 1 8 8

023 О б разотворче  м и стец тво , д екорати вн е  м истецтво , реставрац ія 3 1 20 16

024 Х ореограф ія 2 2 13 13

028 М ен ед ж м ен т  со ц іо к у л ьту р н о ї д іяльн ості 20 9 61 50

029 Ін ф орм ац ій н а, б ібл іо течн а  та  арх івн а справа 6 0 9 4
Молодший спеціаліст 66 65 0 0

021 А уд іов ізуальн е  м и стец тво  та  виробництво 5 5 0 0

022 Д и зай н 8 8 0 0

023 О б разотворче  м и стец тво , декорати вн е  м истецтво , реставрац ія 16 16 0 0

024 Х ореограф ія 12 12 0 0

028 М ен ед ж м ен т  со ц іо к у л ьту р н о ї д іяльн ості 24 24 0 0

029 Ін ф орм ац ій н а, б ібл іо течн а  та  арх івн а справа 1 0 0 0



9 Продовження додатка І

ОБСЯГИ

регіонального замовлення на підготовку робітничих кадрів (фахівців) у закладах освіти на 2023 рік

Заклад освіти, освітньо-професійний ступінь / освітньо-кваліфікаційний рівень, напрям
підготовки

Випуск, осіб Прийом, осіб
усього у тому числі за денною 

формою навчання
усього у тому числі за денною 

формою навчання

Департамент освіти і науки Житомирської обласної військової адміністрації

1------------ ш г
_________

Усього по робітничих кадрах (фахівцям) 1723 2031 2031

Головинське вище професійне училище нерудних технологій, у Т .Ч .:
і й ! і

224 224 300

_______________
Фаховий молодший бакалавр 31 31

-----------■■
45

300

Механічна інженерія Галузеве машинобудування 19 19 25 25

Виробництво та технологія Гірництво

Кваліфікований робітник (тут і надалі по закладах освіти)

12 12 20 20

Загальні професії електротехнічного виробництва

Електрогазозварник, водій автотранспортних засобів кат. В, водій автотранспортних засобів 
кат.С 44 44 50 50

Електрогазозварник, слюсар з ремонту колісних транспортних засобів, водій автотранспортних 
засобів кат. С 17 17 25 25

Електрогазозварник, слюсар з ремонту колісних транспортних засобів, водій автотранспортних 
засобів кат.С 1 16 16

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи_________________ 40

Машиніст крана автомобільного, стропальник, слюсар з ремонту колісних транспортних 
засобів, водій автотранспортних засобів кат.С

Штукатур, маляр, муляр
Громадське харчування__________________________________________________________ _______

---------- 77"36
40
То

40
70

Кухар, пекар 36 36 70 70
Сільське господарство 80 70 70



10 Продовження додатка 1

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1, А2, 01, Г 1.01,02, слюсар з 
ремонту дорожньо-будівельних машин та тракторів, водій автотранспортних засобів кат. В, С 33 33 25 25

Тракторист-машиніст с/г виробництва кат. А1, А2, В1, слюсар з ремонту с/г машин та 
устаткування, водій автотранспортних засобів кат. СІ 26 26 25 25

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1, водій автотранспортних 
засобів кат. В 21 21 20 20

Бердичівський професійний будівельний ліцей, у т.ч.: 85 85 132 132

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 85 85 102_________________102
Муляр, пічник, штукатур
Опоряджувальник будівельний 50 50 60 60
Штукатур, лицювальник-плиточник 11 12 12
Столяр будівельний 24 24 ЗО ЗО
Сфера обслуговування 1 1 у

Живописець, оформлювач вітрин

ЗО __ ЗО________

зо зо

Професійно-технічне училище № 4 м. Бердичева, у т.ч.

Загальні для всіх галузей
- си. С * “•>;.... .

Електрослюсар (слюсар) черговий з ремонту устаткування, електромонтер з ремонту та 
обслуговування електроустаткування 25 25 25 25

Загальні професії електротехнічного виробництва ЇШЩ 50 50 50
_ __ і_________

Електрогазозварник, електрогазозварник на автоматичних та напівавтоматичних машинах 25 25 25 25

Електрозварник ручного зварювання 25 25 25 25

Слюсар із складання металевих конструкцій, електрозварник ручного зварювання

Швейне вироб 25 25 25
Кравець, закрійник 25 25 25 25

Громадське харчування 0 0 —

Кухар, офіціант

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 25 25 25

Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування. Газозварник. 25 25 25 25

Державний навчальний заклад «Новоград-Волинське вище професійне училище», у т.ч.: 149 149
—

104

162 162

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи _____ _______ 108 108



11 Продовження додатка 1

Опоряджувальник будівельний 24 24 27 27
Муляр, монтажник з монтажу сталевих та залізобетонних конструкцій, електрозварник ручного 
зварювання 27 27 27 27

Муляр, штукатур, лицювальник-плиточник 27 27 27 27
Столяр будівельний 26 26 27 27

Кравець, вишивальник

Іо

18

Іо

18

27

27

27

27

77 77 77

Перукар (перукар-модельєр), візажист

£ /

27 27

Перукар (перукар-модельєр), соціальний робітник 27 27

Державний навчальний заклад «Олевський професійний ліцей», у т.ч.: 104 104 125 125

Загальні професії електротехнічного виробництва ЗО ЗО 25 25

Електромонтажник з освітлення та освітлювальних мереж, електрозварник ручного зварювання ЗО зо 25 25

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 74 74 100 100
Столяр будівельний, паркетник 24 24 50 50
Муляр, пічник, тесляр 25 25 25 25
Маляр, штукатур, лицювальник-плиточник 25 25 25 25
Баранівський професійний ліцей, у т.ч.: 109 109 127 127
Загальні професії електротехнічного виробництва 41 41 50 50
Електрогазозварник 21 21 25 25

Електрогазозварник 20 20 25 25

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 43 50 50

Штукатур, лицювальник-плиточник, маляр 23 23 25 25
Столяр будівельний, тесляр 20 20 25 25
Сільське господарство

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1

25

25

25

25

27

27 27

Державний навчальний заклад «Бердичівське вище професійне училище», у т.ч.: 73 73 125 125

Громадське харчування 24 24 50 50
Кухар, офіціант 25 25
Кухар, пекар 24 24

Цукерник, кондитер 25 25

Сільське господарство 49 49 75 75



12 Продовження додатка І

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1, А2, В1, слюсар з ремонту 
с/г машин та устаткування, водій автотранспортних засобів кат. С 25 25

Тракторист-машиніст с/г виробництва А1, водій автотранспортних засобів кат. С 25 25 25 25

Тракторист-машиніст с/г виробництва А1, А2, В1, водій автотранспортних засобів кат. С, 
фермер__________________________________________________________________________ 24 24 25 25

Овруцький професійний ліцей, у т.ч. 90 90 120 120
Ч'Х'Х ч-С .'X-'' ч >. ■> Ч'

Загальні для всіх галузей економіки З і і і ЗО зо 60 60

Електрослюсар (слюсар) черговий з ремонту устаткування, електромонтер з ремонту та 
обслуговування електроустаткування ЗО ЗО 60 60

Загальні професії електротехнічного виробництва ЗО ЗО ЗО ЗО

Електрогазозварник, водій автотранспортних засобів кат.С 30 30 30 30
■

Сільське господарство ЗО ЗО ЗО ЗО
сшшх&схсхі;:-

Тракторист-машиніст с/г виробництва кат. А1, А2, В1, водій автотранспортних засобів кат.С 30 ЗО 30 30

Державний навчальний заклад «Малинський професійний ліцей», у т.ч.: 148 148 200 200

Загальні для всіх галузей економіки 44 Ш. 44
■ •. . 
45 45

■

Електрослюсар (слюсар) черговий з ремонту устаткування, електромонтер з ремонту та 
обслуговування електроустаткування 25 25 25 25

Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, слюсар-електромонтажник 19 19

Машиніст крана (кранівник) 20
х і  хх ч і: $ хх хх-хх-хх-хх хххх ;  ох: х ? х х  х х .д х ч - х

Загальні професії електротехнічного виробництва 28 28 75

20

75

Електрозварник ручного зварювання 20 20

Електрозварник ручного зварювання, слюсар із складання металевих конструкцій 28 28 30 30

Слюсар із складання металевих конструкцій 25
—

25

Швейне виробництво
__________________________

23 23 25 Ші 25

Швачка, кравець 23 23 25 25

Громадське харчування 28 28
ххх X .'х^хг'х .'.хП чЬх-К  ; ;;ххзл зо

Кухар, офіціант 28 28 30 30
Сільське господарство ■ ч гіг.; \ : ЧЯч;.; І ' Х : г ; \? г; хг/г 'Т у  у 25 25 25

Тракторист-машиніст с/г виробництва кат. А1, А2, слюсар з ремонту с/г машин та 
устаткування, водій автотранспортних засобів кат. С 25 25 25 25



13 Продовження додатка 1

Любарський професійний ліцей, у т.ч.: 160 160 145 145
Загальні професії електротехнічного виробництва

Електрогазозварник, водій автотранспортних засобів кат. СІ

50

50

50

50

50

50

50

50

нільське і иишднрсі ьіі

Тракторист-машиніст с/г виробництва кат. А1, А2, В1, слюсар з ремонту с/г машин та 
устаткування, водій авторанспортних засобів кат. С 1

І їй

50

і  їй

50

у 5

50

у5

50

Плодоовочівник, продавець продовольчих товарів 45 45 25 25

Плодоовочівник 15 15 20 20

Коростишівський професійний аграрний ліцей, у т.ч.: 323 323 320 320

Загальні для всіх галузей економіки

Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, водій автотранспортних 
засобів кат. СІ

29

29

29

29

25

25

25

25

Загальні професії електротехнічного виробництва 25 25 25 25

Електрогазозварник 25 25 25 25

Хімічне виробництво 25 25 25 25

Лаборант хіміко-бактеріологічного аналізу, апаратник пастеризації та охолодження молока 25 25 25 25
Громадське харчування 86 86 80 80

Кухар, офіціант ЗО зо зо зо

Кухар 56 56 50 50
Сільське господарство 158 158 165 165

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1, А2, В 1, слюсар з ремонту 
с/г машин та устаткування, водій автотранспортних засобів кат. СІ 29 29 25 25

Тракторист-машиніст сільськогосподарського (лісогосподарського) виробництва кат. А1, 
водій автотранспортних засобів кат. С 20 20 20 20

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1, водій автотранспортних 
засобів кат. С 40 40 40 40

Плодоовочівник, продавець продовольчих товарів 20 20 ЗО зо

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1, А2, В1, слюсар з ремонту 
с/г машин та устаткування, водій автотранспортних засобів кат. С 49 49 50 50

Житомирський професійний ліцей Житомирської обласної ради, у т.ч.: 133 133 150 150

Загальні для всіх галузей економіки 78 78 90 90



14 Продовження додатка І

Слюсар-електрик з ремонту електроустаткування, електромеханік з ремонту та обслуговування 
лічильно-обчислювальних машин 25 25 ЗО зо

Оператор комп'ютерного набору, електромеханік з ремонту та обслуговування лічильно- 
обчислювальних машин 24 24 ЗО зо

Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення 29 29 ЗО зо

і ромадське харчування 55 55 60 60
Кухар, кондитер 55 55 60 60



15 Продовження додатка 1

ПРОГНОЗНІ ПОКАЗНИКИ
регіонального замовленії» на підготовку фахівців у закладах освіти, охорони здоров'я, культури і мистецтв, 

робітничих кадрів (фахівців) у закладах освіти на 2024-2025 роки

Регіональний замовник, заклад освіти, освітньо-професійний ступінь/ 
освітньо-кваліфікаційний рівень, код і найменування спеціальності

2024 рік 2025 рік
Вип ск, осіб Прийом, осіб Випуск, осіб Прийом, осіб

усього

у тому числі 
за денною 
формою 
навчання

усього

у тому числі 
за денною 
формою 
навчання

усього

у тому числі 
за денною 
формою 
навчання

УСЬОГО

утому 
числі за 
денною 
формою 
навчання

РАЗОМ, у т.ч.: 3606 3451 3956 3801 3766 3656 4031 3876
Підготовка фахівців

Усього по фахівцях 1664 1509 1825 1670 1708 1598 1825 1670
Департамент освіти і науки Житомирської обласної військової 
адміністрації 1192 1061 1309 1174 1226 1131 1309 1174

Підготовка фахівців, усього ; . ■ 1192 1061 1309 1174 1226 1131 1309 1174
Бердичівський педагогічний фаховий коледж Житомирської обласної 
ради 102 78 103 77 95 78 103 77

Фаховий молодший бакалавр і ЩрТ •' '• '' • "'ЇТНП: 102 78 103 77 95

00г- 103 77
012 Дошкільна освіта 65 41 70 44 61 44 70 44
025 Музичне мистецтво 17 17 13 13 14 14 13 13
231 Соціальна робота 20 20 20 20 20 20 20 20
Коростишівськнй педагогічний фаховий коледж ім. І.Я. Франка 
Житомирської обласної ради 107 107 121 121 120 120 121 121

Фаховий молодший бакалавр . • 105 105 121 121 120 120 121 121
013 Початкова освіта 65 65 78 78 80 80 78 78
014 Середня освіта (Трудове навчання та технології-) 17 17 18 18 16 16 18 18
014 Середня освіта (Фізична культура) 23 23 25 25 24 24 25 25
Молодший спеціаліст 2 2 0 0 0 0 0 0
013 Початкова освіта 1 1 0 0 0 0 0 0
014 Середня освіта (Фізична культура) 1 1 0 0 0 0 0 0
Новочорторийський технолого-економічний фаховий коледж 104 88 119 102 109 92 119 102
Фаховий молодший бакалавр 104 88 119 102 109 92 119 102
071 Облік і оподаткування 5 5 5 5 5 5 5 5
072 Фінанси, банківська справа та страхування 2 2 0 0 2 2 0 0
072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 0 0 2 2 0 0 2 2
201 Агрономія 37 26 44 32 41 29 44 32
204 Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва 17 12 23 18 16 11 23 18
211 Ветеринарна медицина 43 43 45 45 45 45 45 45
Верхівнянська філія Житомирського агротехнічного фахового коледжу 20 20 0 0 25 25 0 0
Фаховий молодший бакалавр 20 20 0 0 25 25 0 0
201 Агрономія 20 20 0 0 25 25 0 0
Малинський фаховий коледж 152 111 185 140 154 126 185 140
Фаховий молодший бакалавр 152 111 185 140 154 126 185 140
071 Облік і оподаткування 10 10 13 13 10 10 13 13
187 Деревообробні та меблеві технології 0 0 10 10 0 0 10 10



16 Продовження додатка 1

193 Геодезія та землеустрій 9 9 9 9 9 9 9 9
205 Лісове господарство 98 67 105 65 101 73 105 65
206 Садово-паркове господарство 10 10 18 18 15 15 18 18
208 Агроінженерія 25 15 зо 25 19 19 ЗО 25
Житомирський агротехнічний фаховий коледж 373 351 434 420 388 388 434 420
ч>аховии молодший оакалавр . ' ' . : 373 351 434 420 388 388 . 434 420
051 Економіка 10 10 10 10 10 10 10 10
071 Облік і оподаткування 8 8 9 9 9 9 9 9
072 Фінанси, банківська справа та страхування 10 10 0 0 10 10 0 0
072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 0 0 11 11 0 0 11 11
075 Маркетинг 9 9 12 12 9 9 12 12
076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 9 9 0 0 9 9 0 0
076 Підприємництво та торгівля 0 0 12 12 0 0 12 12
122 Комп'ютерні науки 31 31 60 60 38 38 60 60
141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 46 46 36 36 58 58 36 36
192 Будівництво та цивільна інженерія зо ЗО 34 34 39 39 34 34
201 Агрономія 68 64 67 67 98 98 67 67
205 Лісове господарство 0 0 14 14 0 0 14 14
208 Агроінженерія 152 134 149 135 108 108 149 135
274 Автомобільний транспорт 0 0 20 20 0 0 20 20

Новоград-Волинський політехнічний фаховий коледж 132 132 134 134 138 138 134 134
Фаховий молодший бакалавр 132 132 134 134 138 138 134 134
071 Облік і оподаткування 18 18 18 18 18 18 18 18
123 Комп'ютерна інженерія 25 25 25 25 29 29 25 25
131 Прикладна механіка 25 25 25 25 25 25 25 25
141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 48 48 48 48 48 48 48 48
192 Будівництво та цивільна інженерія 16 16 18 18 18 18 18 18
Бердичівський фаховий коледж промисловості, економіки та права 202 174 213 180 197 164 213 180
Фаховий молодший бакалавр 202 174 213 180 197 164 213 180
017 Фізична культура і спорт 25 25 24 24 16 16 24 24
051 Економіка 17 17 14 14 14 • 14 14 14
071 Облік та оподаткування 16 16 17 17 14 14 17 17
072 Фінанси, банківська справа та страхування 17 17 0 0 17 17 0 0
072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 0 0 14 14 0 0 14 14
121 Інженерія програмного забезпечення 26 26 зо ЗО 24 24 ЗО зо
133 Галузеве машинобудування 90 62 103 70 97 64 103 70
136 Металургія 11 11 11 11 15 15 11 11

Департамент охорони здоров'я Житомирської обласної військової 
адміністрації 316 316 332 332 328 328 332 332

Відокремлений структурний підрозділ фаховий коледж Житомирського
63 63 58 58 76 76 58 58медичного інституту' Житомирської обласної ради

Фаховий молодший бакалавр 63 63 58 58 76 76 58 58
221 Стоматологія 0 0 4 4 0 0 4 4
223 Медсестринство 63 63 54 54 76 76 54 54
Житомирський медичний інститут Житомирської обласної ради 85 85 102 102 80 80 102 102



17 Продовження додатка 1

Бакалавр 73 73 90 90 68 68 90 90
223 Медсестринство 53 53 69 69 47 47 69 69
224 Технології медичної діагностики та лікування 10 10 6 6 5 5 6 6
227 Фізична терапія, ерготерапія 10 10 15 15 16 16 15 15
Магістр 12 Г 12 12 12 12 12 12 12
223 Медсестринство 6 6 6 6 6 6 6 6
229 Громадське здоров’я 6 6 6 6 6 6 6 6
Житомирський базовий фармацевтичний фаховий коледж Житомирської 
обласної ради 56 56 56 56 56 56 56 56

Фаховий молодший бакалавр 46 46 56 56 46 46 56 56
224 Технології медичної діагностики та лікування 18 18 15 15 11 11 15 15
226 Фармація, промислова фармація 28 28 41 41 35 35 41 41
Бакалавр 10 10 0 0 10 10 0 0
226 Фармація, промислова фармація 10 10 0 0 10 10 0 0

Бердичівський медичний фаховий коледж Житомирської обласної ради 56 56 60 60 60 60 60 60

Фаховий молодший бакалавр 56 56 60 60 60 60 60 60
223 Медсестринство 56 56 60 60 60 60 60 60
Новоград-Волинський медичний фаховий коледж Житомирської обласної 
ради 56 56 56 56 56 56 56 56

Фаховий молодший бакалавр 56 56 56 56 56 56 56 56
223 Медсестринство 56 56 56 56 56 56 56 56

Управління культури та туризму Житомирської обласної військової 
адміністрації 156 132 184 164 154 139 184 164

Житомирський музичний фаховий коледж ім. В.С. Косенка 
Житомирської обласної ради 59 59 66 66 55 55 66 66

Фаховий молодший бакалавр 58 58 66 66 55 55 66 66
025 Музичне мистецтво 58 58 66 66 55 '55 66 66

Молодший спеціаліст 1 1 0 0 0 0 0 0
025 Музичне мистецтво 1 1 0 0 0 0 0 0

Житомирський фаховий коледж культури і мистецтв імені Івана Огісика 
Житомирської обласної ради 97 73 118 98 99 84 118 98

Фаховий молодший бакалавр 97 73 118 98 99 84 118 98
021 Аудіовізуальне мистецтво та виробництво 8 7 7 7 7 7 7 7
022 Дизайн 8 8 8 8 9 9 8 8
023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 24 19 20 16 20 16 20 16
024 Хореографія 4 4 13 13 13 13 13 13
028 Менеджмент соціокультурної діяльності 47 35 61 50 50 39 61 50
029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа 6 0 9 4 0 0 9 4

Підготовка робітничих кадрів

Усього по робітничих кадрах (фахівцям) 1942 1942 2131 2131 2058 2058 2206 2206
Департамент освіти і науки Житомирської обласної військової 
адміністрації 1942 1942 2131 2131 2058 2058 2206 2206



18 Продовження додатка !

Головинське вище професійне училище нерудних технологій, у Т.Ч.: 266 266 300 300 280 280 300 300

Фаховий молодший бакалавр 55 55 45 45 45 45 45 45
Механічна інженерія ЗО ЗО 25 25 25 25 25 25
Виробництво та технологія 25 25 20 20 20 20 20 20
Кваліфікований робітник (тут і надалі по закладах освіти) 211 211 255 255 235 235 255 255
Загальні професії електротехнічного виробництва 78 78 75 75 73 73 75 75
Електрогазозварник, водій автотранспортних засобів кат. В, водій 
автотранспортних засобів кат.С 45 45 50 50 48 48 50 50

Електрогазозварник, слюсар з ремонту колісних транспортних засобів, водій 
автотранспортних засобів кат.С 17 17 25 25 0 0 25 25

Електрогазозварник, слюсар з ремонту колісних транспортних засобів, водій 
автотранспортних засобів кат.С 1 16 16 0 0 25 25 0 0

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 0 0 40 40 20 20 40 40
Штукатур, маляр, муляр 0 0 40 40 20 20 40 40
Громадське харчування 49 49 70 70 69 69 70 70
Кухар, пекар 49 49 70 70 69 69 70 70
Сільське господарство 84 84 70 70 73 73 70 70
Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1, А2, 01,
Р 1,01,02. слюсар з ремонту дорожньо-будівельних машин та тракторів, водій 
автотранспортних засобів кат. В, С

39 39 25 25 29 29 25 25

Тракторист-машиніст с/г виробництва кат. А1, А2, В 1, слюсар з ремонту с/г 
машин та устаткування, водій автотранспортних засобів кат. СІ 25 25 25 25 24 24 25 25

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1, водій 
автотранспортних засобів кат. С 20 20 20 20 20 20 20 20

Бердичівський професійний будівельний ліцей, у т.ч.: 95 95 162 162 149 149 162 162
Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 95 95 162 162 124 124 132 132
Муляр, пічник, штукатур 25 25 ЗО ЗО 25 25 0 0
Опоряджувальник будівельний 55 55 60 60 57 ■ 51 60 60
Штукатур, лицювальник-плиточник 15 15 12 12 12 12 12 12
Столяр будівельний 0 0 ЗО зо 0 0 зо зо
Штукатур 0 0 30 зо зо зо зо зо
Сфера обслуговування 0 0 0 0 25 25 ЗО ЗО
Живописець, оформлювач вітрин 0 0 0 0 25 25 зо зо
Професійно-технічне училище № 4 м. Бердичева, у т.ч.: 185 185 155 155 160 160 155 155
Загальні для всіх галузей економіки 25 25 25 25 25 25 25 25
Електрослюсар (слюсар) черговий з ремонту устаткування, електромонтер з 
ремонту та обслуговування електроустаткування 25 25 25 25 25 25 25 25

Загальні професії електротехнічного виробництва 80 80 75 75 75 75 75 75
Електрогазозварник, електрогазозварник на автоматичних та

ЗО ЗО 25 25 25 25 25 25напівавтоматичних машинах

Електрозварник ручного зварювання 25 25 25 25 25 25 25 25
Слюсар із складання метаїевих конструкцій, електрозварник ручного 
зварювання 25 25 25 25 25 25 25 25

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 0 0 0 0 0 0 0 0
Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування, газозварник 0 0 0 0 0 0 0 0



19 Продовження додатка 1

Швейне виробництво 50 50 25 25 0 0 25 25
Кравець, закрійник 50 50 25 25 0 0 25 25
Громадське харчування ЗО ЗО ЗО ЗО 60 60 ЗО ЗО
Кухар, офіціант зо зо зо зо 60 60 ЗО зо
Державний навчальний заклад «Новоград-Волинське вище професійне 
училище», у т.ч.: 127 127 162 162 135 135 162 162

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 100 100 108 108 81 81 108 108
Муляр, штукатур, лицювальник-плиточник 26 26 27 27 0 0 0 0
Муляр, монтажник з монтажу сталевих та залізобетонних конструкцій, 
електрозварник ручного зварювання 0 0 0 0 27 27 27 27

Опоряджувальних будівельний 48 48 54 54 27 27 54 54
Столяр будівельний 0 0 0 0 27 27 27 27
Столяр будівельний 26 26 27 27 0 0 0 0
Швейне виробництво 0 0 27 27 27 27 27 27
Кравець, вишивальник 0 0 27 27 27 27 27 27
Сфера обслуговування 27 Г  27 27 27 27 27 27 27
Візажист, перукар (перукар-модельєр) 0 0 0 0 27 27 27 27
Соціальний робітник, перукар (перукар-модельєр) 27 27 27 27 0 0 0 0
Державний навчальний заклад «Олевський професійний ліцей», у т.ч.:

100 100 125 125 150 150 150 150

Загальні професії електротехнічного виробництва 25 25 50 50 50 50 50 50
Електромонтажник з освітлення та освітлювальних мереж, електрозварник 
ручного зварювання 25 25 25 25 25 25 25 25

Електрозварник ручного зварювання 0 0 25 25 25 25 25 25

Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 75 75 75 75 100 100 100 100
Столяр будівельний, паркетник 25 25 25 25 50 50 50 50
Муляр, пічник, тесляр 25 25 25 25 25 25 25 25
Маляр, штукатур, лицювальник-плиточник 25 25 25 25 25 25 25 25
Баранівський професійний ліцей, у т.ч.: 127 127 127 127 127 127 127 127
Загальні професії електротехнічного виробництва 50 50 50 50 50 50 50 50
Електрогазозварник 25 25 25 25 25 25 25 25
Електрогазозварник 25 25 25 25 25 25 25 25
Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 50 50 50 50 50 50 50 50
Штукатур, лицювальник-плиточник, маляр 25 25 25 25 25 25 25 25
Столяр будівельний, тесляр 25 25 25 25 25 25 25 25
Сільське господарство 27 27 27 27 27 27 27 27
Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1 27 27 27 27 27 27 27 27
Державний навчальний заклад «Бердичівське вище професійне училище», 
у т.ч.: 123 123 125 125 152 152 125 125

Громадське харчування 49 49 50 50 77 77 50 50
Кухар, офіціант 24 24 25 25 27 27 0 0
Кухар, пекар 0 0 0 0 25 25 25 25
Цукерник, кондитер 25 25 25 25 25 25 25 25
Сільське господарство 74 74 75 75 75 75 75 75



20 Продовження додатка 1

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва кат. А1, А2, В1, 
слюсар з ремонту с/г машин та устаткування, водій автотранспортних засобів 
кат. С

24 24 25 25 25 25 25 25

Тракторист-машиніст с/г виробництва А 1, водій автотранспортних засобів кат. 
С 25 25 25 25 25 25 25 25

Тракторист-машиніст с/г виробництва А1, А2, водій автот ранспортних засобів 
кат. С, фермер 25 25 25 25 . 25 25 25 25

Овруцький професійний ліцей, у т.ч.: 110 110 120 120 120 120 120 120
Загальні для всіх галузей економіки 50 50 60 60 60 60 60 60
Електрослюсар (слюсар) черговий з ремонту устаткування, електромонтер з 
ремонту та обслуговування електроустаткування 50 50 60 60 60 60 60 60

Загальні професії електротехнічного виробництва _пЗО ЗО ЗО ЗО ЗО ЗО ЗО ЗО
Електрогазозварник, водій автотранспортних засобів кат.С зо зо зо зо зо зо зо зо

.Сільське господарство > Т «1 , / зо зо зо зо зо зо ЗО
Тракторист-машиніст с/г виробництва кат. А1, А2, В1, водій автотранспортних 
засобів кат.С зо зо зо зо зо зо зо ЗО

Державний навчальний заклад «Малайський професійний ліцей», у т.ч.: 224 224 205 205 170 170 205 205
Загальні для всіх галузей економіки ■ ■ ' ■ = • ; 74 74 50 50 21 21 7П 70
Електрослюсар (слюсар) черговий з ремонту' устаткування, електромонтер з 
ремонту та обслуговування електроустаткування 24 24 25 25 21 21 25 25

Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, слюсар- 
електромонтажник ЗО зо 25 25 0 0 25 25

Машиніст крана (кранівник) 20 20 0 0 0 0 20 20
Загальні професії електротехнічного виробництва 70 70 75 75 75 75 55 ' 55
Електрозварник ручного зварювання 20 20 20 20 20 20 0 0
Електрозварник ручного зварювання, слюсар із складання металевих
КОНСТРУКЦІЙ

25 25 ЗО зо зо -зо ЗО ЗО

Слюсар із складання металевих конструкцій 25 25 25 25 25 25 25 25
Швейне виробництво ... _ • ■ _ _■ ■ ■ ■ ■ ■ 25 25 25 25 22 22 О

Швачка, кравець 25 25 25 25 22 22 25 25
о . . . . . . чп зо ЗО ЗО ЗО ЧП ЗО ЗО

Кухар, офіціант зо ЗО зо зо зо зо ЗО ЗО
Сільське господарство ■

■ 25 25 25 25 22 22 25 25
Тракторист-машиніст с/г виробництва кат. А1, А2, слюсар з ремонту с/г машин 
та устаткування, водій автотранспортних засобів кат. С 25 25 25 25 22 22 25 25

Ліобарський професійний ліцей, у т.ч.: 124 124 125 125 125 125 145 145
загальні протеси електротехнічного випоониитва 50 50 50 50 50 50 МІ МІ

Електрогазозварник, водій авторанспортних засобів кат. СІ 50 50 50 50 50 50 50 50
Р І і І к Г к к ’ Р  Г П Г П П П І Я П Г 'Т П П 74 74 75 75 75 75V . . ь т и х о ї х ь  і  О и

Тракторист-машиніст с/г виробництва кат. А1, А2, В1, слюсар з ремонту с/г 
машин та устаткування, водій автотранспортних засобів кат. СІ 50 50 50 50 50 50 50 50

Плодоовочівник 0 0 0 0 0 0 20 20
Плодоовочівник, продавець продовольчих товарів 24 24 25 25 25 25 25 25



21 Продовження додатка І

Коростишівський професійний аграрний ліцей, у т.ч.: 315 315 360 360 345 345 360 360
Загальні для всіх галузей економіки ■ ЗО ЗО ЗО зо 25 25 зо ЗО
Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, водій 
автотранспортних засобів кат. СІ ЗО ЗО ЗО зо 25 25 зо зо

Загальні професії електротехнічного виробництва 23 23 25 25 25 25 25 25
Електрогазозварник 23 23 25 25 25 25 25 25
Хімічне виробництво . . :: 24 24 25 25 І 25 25 25 25
Лаборант хіміко-бактеріологічного аналізу, апаратник пастеризації та 
охолодження молока 24 24 25 25 25 25 25 25

Громадське харчування 79 79 80 80 75 75 80 80
Кухар, офіціант 29 29 ЗО зо 25 25 зо ЗО
Кухар 50 50 50 50 50 50 50 50
Сільське господарство 159 159 200 200 195 195 200 200
Тракторист-машинісг сільськогосподарського виробництва кат. А1, А2, В1, 
слюсар з ремонту с/г машин та устаткування, водій автотранспортних засобів 
кат. С 1

ЗО зо ЗО зо 25 25 ЗО ЗО

Тракторист-машиніст сільськогосподарського (лісогосподарського) 
виробництва кат. А1, водій автотранспортних засобів кат. С 20 20 25 25 25 25 25 25

Тракторист-машинісг сільськогосподарського виробництва кат. А1, водій 
автотранспортних засобів кат. С 40 40 45 45 45 45 45 45

Плодоовочівник, продавець продовольчих товарів 20 20 50 50 50 50 50 50
Тракторист-машинісг сільськогосподарського виробництва кат. А1, А2, В1, 
слюсар з ремонту с/г машин та устаткування, водій автотранспортних засобів 
кат. С

49 49 50 50 50 50 50 50

Житомирський професійний ліцей Житомирської обласної ради, у т.ч.: 146 146 165 165 145 145 195 195

Загальні для всіх галузей економіки 1 95 95 105 105 85 85 135 135
Слюсар-електрик з ремонту електроустаткування, електромеханік з ремонту та 
обслуговування лічильно-обчислювальних машин 28 28 ЗО зо ЗО ЗО зо зо

Оператор комп'ютерного набору, офісний службовець (бухгалтерія) 0 0 0 0 0 0 ЗО зо

Оператор комп’ютерного набору, електромеханік з ремонту та обслуговування 
лічильно-обчислювальних машин 37 37 45 45 25 25 45 45

Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення ЗО ЗО ЗО ЗО зо ЗО ЗО 30
Громадське харчування : 51 51 60 60 60 60 60 60
Кухар, кондитер 51 51 60 60 60 60 60 60

Директор Департаменту освіти і науки 
Житомирської обласної військової адміністрації Наталія ОСИПОВИЧ



Додаток 2 

до розпорядження 

Житомирської обласної
військової адміністрації
О Ц . 0 Х - 2 А М  №  Л М

ПЕРЕЛІК
регіональних замовників на підготовку фахівців та робітничих кадрів 

(фахівців) за рахунок обласного бюджету у 2023 році

Департамент освіти і науки Житомирської обласної військової адміністрації

Департамент охорони здоров’я Житомирської обласної військової адміністрації

Управління культури та туризму Житомирської обласної військової 
адміністрації

Директор Департаменту 
освіти і науки Житомирської 
обласної військової адміністрації Наталія ОСИПОВИЧ



Додаток З

до розпорядження Житомирської’ 

обласної військової адміністрації

0 9 я 9 М П  №  Я  8  9

ОБСЯГИ

регіонального замовлення на підготовку робітничих кадрів 
за рахунок бюджету Житомирської міської територіальної громади у 2023 році

ОБСЯГИ
регіонального замовлення на підготовку робітничих кадрів 

у закладах професійної (професійно-технічної) освіти м. Житомира на 2023 рік

Освітньо-кваліфікаційний рівень, заклад освіти, напрям підготовки,
професія

випуск, осіб п зийом, осіб

усього
у т.ч. за денною 

формою навчання
усього

у т.ч. за денною 
формою навчання

Підготовка робітничих кадрів у ЗП(П-Т)0 м. Житомира
Усього по робітничих кадрах 1083 1083 . 950 950
Департамент освіти і науки Житомирської обласної військової 
адміністрації

Житомирський професійний політехнічний ліцей, у т.ч.: 94 94 125 125
Загальні для всіх галузей економіки 0 0 25 25
Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, водій 
автотранспортних засобів категорії С 0 0 25 25

Загальні професії електротехнічного виробництва 94 94 100 100

Електрогазозварник, слюсар з ремонту колісних транспортних засобів 44 44 50 50

Електрогазозварник, бляхар 24 24 0 0

Електрогазозварник, водій автотранспортних засобів категорії С 26 26 50 50
Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 0 0 0 0



2
Продовження додатка З

Освітньо-кваліфікаційний рівень, заклад освіти, напрям підготовки,
професія

випуск, осіб Прийом, осіб

усього
у т.ч. за денною 

формою навчання усього
у т.ч. за денною 

формою навчання

Електрогазозварник, монтажник санітарно-технічних систем та устаткування 0 0 0 0

Державний навчальний заклад «Центр сфери обслуговування
297 297 210 210м. Житомира», у т.ч.:

Загальні для всіх галузей економіки
Адміністратор, портьє, агент з організації туризму

25

25

25

25

0
0

0
0

Швейне виробництво 21 1 1 25 25А і
Швачка, кравець, закрійник 21 21 0 0
Кравець, живописець, закрійник 0 0 25 25

Хлібопекарське та макаронне виробництво 24 24 25 25

Пекар, кондитер 24 24 25 25

Г ромадське харчування 155 155 110 110
Кухар, офіціант, бармен 27 27 28 28

Кухар, офіціант 25 25 0 0
Бармен, майстер ресторанного обслуговування 25 25 25 25
Кухар, кондитер 78

А
78
А

57
О С

57
О САорі івельно комерційна, діильшііь

Продавець продовольчих товарів, продавець непродовольчих товарів, 
адміністратор (господар) залу

і)

0

(і

0 0 0

Адміністратор, продавець продовольчих товарів 0 0 25 25
Сфера обслуговування
Перукар (перукар-модельєр), маніюорник, візажист

/2

25

/2
25

25
25

25
25

Перукар (перукар-модельєр), візажист 23 23 0 0
Живописець, оформлювач вітрин, приміщень та будівель 24 24 0 0
Державний навчальний заклад «Житомирське вище професійне 199 199 155 155технологічне училище», у т.ч.:
Загальні для всіх галузей економіки 21 21 25 25
Машиніст холодильних установок 21 21 25 25
Чягя пкні пппгЬргії р прі т̂пптруіпшіпгп пнппйннптпа А1 А1



з
Продовження додатка З

Освітньо-кваліфікаційний рівень, заклад освіти, напрям підготовки,
професія

випуск, осіб прийом, осіб

усього
у т.ч. за денною 

формою навчання усього
у т.ч. за денною 

формою навчання

Електрогазозварник, електрогазозварник на автоматичних та 
напівавтоматичних машинах 47 47 50 50

Громадське харчування 84 84 ЗО зо
Кухар, офіціант 54 54 0 0
Кухар, бармен ЗО ЗО ЗО ЗО
Кухар, кондитер 0 0 0 0

47 47

Адміністратор, продавець продовольчих товарів 24 24

V/

25 25

Продавець продовольчих товарів, продавець непродовольчих товарів 23 23 25 25

Центр професійно-технічної освіти м. Житомира, у т.ч.: 235 260 260/«35

Загальні для всіх галузей економіки 26 26 25 25

Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, водій 
автотранспортних засобів категорії С 26 26 0 0

Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, штукатур 0 0 25 25

Загальні професії електротехнічного виробництва

Електрогазозварник, водій автотранспортних засобів категорії СІ

ЗІ)

ЗО

ЗО

ЗО 0

0

0

Ьудівельні, монтажні і ремонтно-оудівельні роботи
Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування

66
0

66
0

125
0

125

0

Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування, електрогазозварник 0 0 50 50

Монтажник системи утеплення будівель, штукатур, лицювальник-плиточник 48 48 50 50

Верстатник деревообробних верстатів, столяр будівельний 18 

О о

18 

О О

25 25

О ААвтомобільний транспорт
Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів, електрозварник ручного 
зварювання, водій автотранспортних засобів категорії С

28

28

28

28

ЗО

ЗО

зц

ЗО



4
Продовження додатка З

Освітньо-кваліфікаційний рівень, заклад освіти, напрям підготовки,
професія

випуск, осіб п зийом, осіб

усього
у т.ч. за денною 

формою навчання усього
у т.ч. за денною 

формою навчання

Громадське харчування 29 29 20 20
Кухар, бармен 29 29 20 20
Сільське господарство
Тракторист-машиніст с/г виробництва категорії А 1А 2010102, слюсар з 
ремонту дорожньо-будівельних машин та тракторів, водій автотранспортних 
засобів категорії СІ

56

28

56

28

60

зо

60

ЗО

Тракторист-машиніст с/г виробництва категорії А1А 20101С2, слюсар з 
ремонту дорожньо-будівельних машин та тракторів 28 28 зо зо

Державний навчальний заклад «Центр легкої промисловості та 258 258 200 200побутового обслуговування населення м.Житомира», у т.ч.:
Текстильне виробництво 6 6 7 *7
В'язальник трикотажних виробів та полотна 6 6 7 7
Виробництво взуття 24 24 24 24
Складальник верху взуття, складальник взуття 24 24 24 24
Швейне виробництво 69 69 45 45
Кравець 14 14 21 21
Кравець, закрійник 31 31 24 24
Кравець, модистка головних уборів 24 24 0 0
Торгівельно-комерційна діяльність 21 21 24 24
Продавець продовольчих товарів, продавець непродовольчих товарів, 
адміністратор 21 21 24 24

Продавець продовольчих товарів, продавець непродовольчих товарів 0 0 0 0
Сфера обслуговування 138 138 100 100
Перукар (перукар-модельєр), манікюрник 80 80 52 52
Перукар (перукар-модельєр), візажист 58 58 48 48



5
Продовження додатка З

ПРОГНОЗНІ ПОКАЗНИКИ

регіонального замовлення на підготовку робітничих кадрів 

у закладах професійної (професійно-технічної) освіти м. Житомира на 2024-2025 роки

Освітньо-кваліфікаційний рівень, заклад освіти, напрям підготовки,
професія

2024 рік 2025 рік
випуск, осіб прийом, осіб випуск, осіб прийом, осіб

усього
у т.ч. за денною 

формою 
навчання

усього

у т.ч. за 
денною 
формою 
навчання

усього

у т.ч. за 
денною 
формою 
навчання

усього
у т.ч. за денною 

формою 
навчання

Підготовка робітничих кадрів у ЗП(П-Т)0 м. Житомира

Усього по робітничих кадрах 920 920 950 950 921 921 950 950

Житомирський професійний політехнічний ліцей, у Т .Ч .: 141 141 125 125 127 127 125 125

Загальні для всіх галузей економіки 25 25 25 25 25 25 25 25
Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, водій 
автотранспортних засобів категорії С 25 25 25 25 25 25 25 25

Загальні професії електротехнічного виробництва 101 101 100 100 102 102 100 100
Електрогазозварник, слюсар з ремонту колісних транспортних засобів 52 52 50 50 51 51 50 50
Електрогазозварник, бляхар 0 0 25 25 0 0 0 0
Електрогазозварник, водій автотранспортних засобів категорії С 49 49 25 25 51 51 50 50
Будівельні, монтажні і ремонтно-будівельні роботи 15 15 0 0 0 0 0 0
Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування, 
електрогазозварник 15 15 0 0 0 0 0 0

Державний навчальний заклад «Центр сфери обслуговування 
м. Житомира», у т.ч.: 236 236 210 210 217 217 210 210

Загальні для всіх галузей економіки 29 29 0 0 0 0 0 0
Адміністратор, портьє, агент з організації туризму 29 29 0 0 0 0 0 0
Швейне виробництво 0 0 25 25 22 22 25 25
Швачка, кравець, закрійник 0 0 0 0 22 22 0 0
Кравець, живописець, закрійник 0 0 25 25 0 0 25 25
Хлібопекарське та макаронне виробництво 25 25 25 25 25 25 25 25
Пекар, кондитер 25 25 25 25 25 25 25 25
Громадське харчування 129 129 ПО ПО 115 115 ПО 110
Кухар, офіціант, бармен 29 29 28 28 зо зо 28 28
Кухар, офіціант 25 25 0 0 0 0 0 0
Бармен, майстер ресторанного обслуговування 24 24 25 25 25 25 25 25
Кухар, кондитер 51 51 57 57 60 60 57 57



6
Продовження додатка З

Освітньо-кваліфікаційний рівень, заклад освіти, напрям підготовки,
професія

2024 рік
випуск, осіб

усього
у т.ч. за денною 

формою 
навчання

прийом, осіб

усього

у т.ч. за 
денною 
формою 
навчання

2025 рік
випуск, осіб

усього

у т.ч. за 
денною 
формою 
навчання

прийом, осіб

усього
у т.ч. за денною 

формою 
навчання

Торгівельно-комерційна діяльність 0 25 25 25 25 25 25
Продавець продовольчих товарів, продавець непродовольчих товарів, 
адміністратор (господар) залу
Адміністратор, продавець продовольчих товарів 25 25 25 25 25 25
Сфера обслуговування і..?:: 53 53 25 25 ЗО ЗО 25 25
Перукар (перукар-модельєр), манікюрник, візажист 29 29 25 25 ЗО ЗО 25 25
Перукар (перукар-модельєр), візажист

Живописець, оформлював вітрин, приміщень та будівель 24 24
Державний навчальний заклад «Житомирське вище професійне 
технологічне училище», у т.ч.: 206 206 155 155 178 178 155 155

Загальні для всіх галузей економіки 24 24 25 25 25 25 25 25
Машиніст холодильних установок 24 24 25 25 25 25 25 25
^ і 1 ... . ^ Г А г/л л <оаіальні професії елекі роїехнічного вирооництвд *)1/ 51) 5и 50 40 45 50
Електрогазозварник, електрогазозварник на автоматичних 
напівавтоматичних машинах 50 50 50 50 45 45 50 50

Громадське харчування 81 81 30 30 83 83 ЗО 30
Кухар, офіціант 26 26
Кухар, бармен 26 26 30 ЗО 55 55 30 зо
Кухар, кондитер 29 29 28 28
Торгівельно-комерційна діяльність 51 51 50 50 25 25 50 50

Адміністратор, продавець продовольчих товарів 26 26 25 25 25 25 25 25

Продавець продовольчих товарів, продавець непродовольчих товарів 25 25 25 25 25 25

Центр професійно-технічної освіти м. Житомира, у т.ч. 193 193 260 260 171 171 260 260

Загальні для всіх галузей економіки 17 17 25 25 25 25
Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, водій 
автотранспортних засобів категорії С______________________________
Електромонтер з ремонт)' та обслуговування електроустаткування, 
штукатур 17 17 25 25 25 25

Загальні професії електротехнічного виробництва



7
Продовження додатка З

Освітньо-кваліфікаційний рівень, заклад освіти, напрям підготовки,
професія

2024 рік 2025 рік
випуск, осіб прийом, осіб випуск, осіб прийом, осіб

усього
у т.ч. за денною 

формою 
навчання

усього

у т.ч. за 
денною 
формою 
навчання

усього

у т.ч. за 
денною 
формою 
навчання

усього
у т.ч. за денною 

формою 
навчання

Електрогазозварник, водій автотранспортних засобів категорії СІ 0

1 0

0

10

0 0

1

0 0 0

і

0

Будівельні, моніяжні і ремонгно-будівельні роботи

Машиніст крана автомобільного, слюсар з ремонту колісних транспортних 
засобів, водій автотранспортних засобів категорії С

/V

24

/к)

24

1 Аз 

0

1 /3  

0

ІЗ

0

/з

0

і АЗ 

0

іАз

0

Столяр будівельний 0 0 25 25 0 0 25 25
Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування 0 0 0 0 0 0 0 0

Штукатур, лицювальник-плиточник 46 46 50 50 49 49 50 50

Штукатур 0 0 0 0 0 0 0 0
Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування. 
Електрогазозварник 0 0 50 50 24 24 50 50

Автомобільний транспорт 26 26 ЗО зо 25 25 зо зо

Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів, електрозварник ручного 
зварювання, водій автотранспортних засобів категорії С 26 26 ЗО зо 25 25 зо ЗО

Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів, водій автотранспортних 
засобів категорії С 0 0 0 0 0 0 0 0

Громадське харчування 26 26 20 20 20 20 20 20
Кухар, бармен 26 26 20 20 20 20 20 20

54 54 60 54 54 60 60

Тракторист-машиніст с/г виробництва, слюсар з ремонту дорожньо- 
будівельних машин та тракторів, водій автотранспортних засобів категорії 
СІ

25 25 ЗО ЗО 23 23 зо зо

Тракторист-машиніст с/г виробництва, слюсар з ремонту дорожньо- 
будівельних машин та тракторів 29 29 ЗО ЗО зо ЗО зо зо

Державний навчальний заклад «Центр легкої промисловості та
144 144 200 200 228 228 200 200побутового обслуговування населення м. Житомира», у т.ч.:

Текстильне виробництво 0 0 7 7 7 7 7 7
В'язальник трикотажних виробів та полотна 0 0 7 7 7 7 7 7

24 24 24 0 0 24 24Іінрооництво взуття 24
Складальник взуття, складальник верху взуття 24 24 24 24 0 0 24 24



Продовження додатка З

Освітньо-кваліфікаційний рівень, заклад освіти, напрям підготовки,
професія

\

2024 рік 2025 рік
випуск, осіб прийом, осіб випуск, осіб прийом, осіб

усього
у т.ч. за денною 

формою 
навчання

усього

у т.ч. за 
денною 
формою 
навчання

усього

у т.ч. за 
денною 
формою 
навчання

усього
у т.ч. за денною 

формою 
навчання

Швейне виробництво

Кравець

чи

0

41)

0

40

21 21

6У

21

6У

21

40

21

40

21
Кравець, закрійник 40 40 24 24 24 24 24 24
Кравець, модистка головних уборів 0 0 0 0 0 0 0 0
Кравець, вишивальник 0 0 0 0 24 24 0 0
Торгівельно-комерційиа діяльність 24 24 24 24 24 24 24 24

Продавець продовольчих товарів, продавець непродовольчих товарів, 
адміністратор 24 24 24 24 24 24 24 24

Продавець продовольчих товарів, продавець непродовольчих товарів 0 0 0 0 0 0 0 0

Сфера обслуговування 56 56 100 100 128 128 100 100
Перукар (перукар-модельєр), манікюрник 28 28 52 52 76 76 52 52
Перукар (перукар-модельєр), візажист 28 28 48 48 52 52 48 48

Директор Департаменту освіти і науки 
Житомирської обласної військової адміністрації Наталія ОСИПОВИЧ


